Муниципальное казённое образовательное учреждение

«Нижнедобринская средняя общеобразовательная школа»
         Жирновского муниципального района Волгоградской области

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области, ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929

П Р И К А З

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

 обучающихся МКОУ «Нижнедобринская СШ»

           В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), в соответствии с

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 09 августа 2022 г. № 08-

197 ”О проведении ВПР осенью 2022 года”, приказами комитета образования, науки и молодёжной

политики Волгоградской области от  25 августа 2021 г. № 702 «О проведении всероссийских

проверочных работ в 2022 году в общеобразовательных организациях Волгоградской области», от

05.04.2022 № 239 «О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области,  Приказа отдела по образованию администрации Жирновского

муниципального района № 216 от 06.09.2022 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2022

году в общеобразовательных организациях Жирновского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 2022 году в МКОУ «Нижнедобринская

СШ,  реализующей программы начального общего и основного общего образования, в штатном

режиме в период с 19 сентября 2022 г. по 24 октября 2022 г. - в сроки, установленные в

соответствии с планом-графиком, размещенным в личных кабинетах региональных и

муниципальных координаторов системы ВПР на сайте https://fs-oko.obrnadzor.gov.ru

2. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР по МКОУ

«Нижнедобринская СШ» - Волченкову А.В., в Медведицком филиале- Варенцеву Е.А.

3. Утвердить график проведения ВПР, классы и место проведения ВПР в МКОУ

«Нижнедобринская СШ» (Приложение 1).

4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах и исключить конфликт интересов.

5. Всем организаторам ВПР соблюдать рекомендации по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в

соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 12 мая 2020 г. № 02/9060-2020-24.

6. Руководствоваться при проведении ВПР Положением о проведении Всероссийских

проверочных работ в Волгоградской области, утвержденным приказом комитета образования,

науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 апреля 2019 г. № 279.

7. Назначить общественными наблюдателями при проведении ВПР в МКОУ

«Нижнедобринская СШ» - Ашнину Ольгу Викторовну, в Медведицком филиале МКОУ

«Нижнедобринская СШ» - Мирошниченко Ольгу Сергеевну.

8. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя, директора школы

Номер

документа

Дата

222 07.09.2022

mailto:ndschool2008@yandex.ru

Приложение 1 к Приказу № 222 от 07.09.2022г.

График проведения ВПР 2022 (осень)

 Класс, аудитория

Учитель, по предмету

которого проводится

ВПР/ответственный

в аудитории

5 кл, кабинет №5 6 кл, кабинет №10 7 кл, кабинет №8 8 кл, Кабинет №9 9 кл, кабинет №6

Серебрякова

И.Н./Волченкова А.В.

Математика 22.09.2022   Математика

26.09.2022

Химия

29.09.2022

Бухова

М.А./Сухомесова О.Ю.

Русский язык

28.09.2022

Волченкова

А.В./Серебрякова И.Н.

Окружающий мир

11.10.2022

Математика 29.09.2022 Математика 21.09.2022 Биология

10.10.2022

Математика 07.10.2022

Биология

04.10.2022

Биология

13.10.2022

Фомина О.А./Романова

С.В.

 История

06.10.2022

Русский язык

23.09.2022

История

18.10.2022

История

17.10.2022

История

30.09.2022

Цыбизова

И.М./Сухомесова О.Ю.

 Русский язык

12.10.2022

 Русский язык

03.10.2022

Бусалаева

О.В./Фомина О.А.

  География

13.10.2022

География

10.10.2022

География

17.10.2022

Обществознание

30.09.2022

Обществознание

18.10.2022

Обществознание

17.10.2022

Рыбаков

С.С./Мазанова Н.Г.

   Физика

10.10.2022

Романова С.В.

/Сухомесова О.Ю.

   Английский язык

28.09.2022

Сухомесова

О.Ю./Романова С.В

   Английский

язык(филиал)

28.09.2022

Русский язык

14.10.2022

Степанова

Н.В./Волченкова А.В.

Биология

29.09.2022

Мазанова

Н.Г./Рыбаков С.С.

  Физика

29.09.2022